
Таблица 1

кол-во детей

% от общего 

количества 

обуч-ся

кол-во детей

% от общего 

количества 

обуч-ся

кол-во 

детей

% от общего 

количества 

обуч-ся

кол-во 

детей

% от общего 

количества 

обуч-ся

г. Махачкала 92625 91102 2000 2 18230 20 74621 80 90023 97

г. Дербент 16802 16279 1100 7 1420 0 0 0 2520 16

г. Буйнакск 8923 6093 523 5 5418 60 2730 30 8671 97

г. Хасавюрт 21829 21433 48 0,2 6739 30 801 3,7 7540 35

г. Каспийск 18480 17961 526 3 6363 34 9776 53 16665 90

г. Кизляр 7663 7470 100 1 1692 22 5602 73 7394 98

г. Кизилюрт 7509 7342 197 3 3500 45 0 0 3697 52

г. Избербаш 7272 7029 139 2 1091 15 324 5 1554 22

г. Даг. Огни 5669 4783 14 0 2342 49 2982 62 5324 93

г. Южносухокумск 1563 1506 7 0,5 80 5 453 29 540 36

Агульский 857 818 0 0 818 90 0 0 818 90

Акушинский 5819 5589 794 13 2090 36 860 15 3744 65

Ахвахский 1266 1216 449 35 600 47 368 29 1266 100

Ахтынский 2843 2802 60 2 400 4 0 0 460 16

Бабаюртовский 6778 6597 23 1 1650 24 385 6 2058 30

Бежтинский участок 874 823 62 7 225 26 38 4 325 39

Ботлихский 5579 5409 40 1 4469 80 1100 20 5609 100

Буйнакский 10751 10561 258 2 5633 47 5152 47 10425 92

Гергебильский 2132 2052 45 2 1240 58 480 22 1765 32

Гумбетовский 1611 1553 47 3 1500 90 0 0 1547 96

Гунибский 2111 2090 12 0 405 19 440 20 857 40

Дахадаевский 3505 3326 139 4 734 21 2092 60 2965 80

Дербентский 6048 5650 90 1 1880 8 562 9 2532 44

Докузпаринский 1938 1874 346 17 0 0 0 0 346 17

Казбековский 6373 6223 202 3 3064 48 3012 48 6278 98

Кайтагский 4445 4279 270 7 2200 49 1250 28 3720 86

Карабудахкентский 14774 0 0 0 0 0 0 0 0

Каякентский 8728 8438 117 2 1317 15 0 0 1434 17

Кизилюртовский 11133 10871 1700 15 925 1 6800 61 9425 84

Кизлярский 10873 10668 0 0 3517 22 4577 42 8094 92

Кумторкалинский 4355 4290 318 7 2218 51 1464 33 3958 90

Кулинский 679 639 1 0 469 69 12 2 482 70

Курахский 1661 1569 2 0,1 553 33 196 11 751 45

Лакский 782 744 9 0 571 77 42 5 622 79

Левашинский 9842 95345 110 1 3815 39 8135 82 8250 83

Магарамкентский 7041 6345 225 3 6766 100 80 1 7121 100

Новолакский 6390 6228 100 2 4751 74 396 6 5247 82

Ногайский 3358 3241 100 3 2170 65 960 29 3230 99

Рутульский 1821 1604 7 0 564 31 120 7 691 38

С.-Стальский 6300 6016 130 2 1670 20 1200 18 3000 47

Сергокалинский 3505 3425 35 1 2299 64 1220 34 3544 100

Табасаранский 8200 7352 7 0 4330 53 900 10 5237 63

Тарумовский 4976 4840 20 0 278 6 997 20 1295 27

Тляратинский 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Унцукульский 3433 3320 129 0 3325 97 1200 43 3325 97

Хасавюртовский 26620 26154 302 2 21820 77 804 3 22926 88

Хивский 2364 0 0 0 0 0 0 0 0

Хунзахский 2938 2770 61 1 1668 57 630 22 2359 85

Цумадинский 2485 2392 11 0 1387 56 684 27 2071 83

Цунтинский 1873 1787 0 0 450 24 0 0 450 24

Чародинский 1116 1049 250 24 988 92 1028 97 1028 97

Шамильский 2669 2540 364 14 0 0 0 0 364 14

283547

ИТОГО 399181 453487 11489 198,8 139634 2050 144473 1196,7 567094 3265

Информация об организации отдыха детей и их оздоровления в в Республике Дагестан  в 2021 году  (ИТОГ) 

Наименование 

города(района)
Количество 

обучающих

ся 

Количество 

обучающихся 

без учета 

выпускников 

11 классов 

Общий охват отдыхом с 

питанием

Общий охват отдыхом без 

питания

Общий охват всеми формами отдыха

Общий охват отдыхом с 

родителями

Общий охват всеми 

формами отдыха
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г. Махачкала 70 69587 10 9845 60 8965 60 7245 60 12547 10 8458 0 0 2 521 3 7542 2 4235 1917 129222

г. Дербент 0 0 0 0 5 450 0 0 0 0 0 0 1 350 4 620 0 0 0 0 10 1420

г. Буйнакск 11 2527 4 464 4 284 0 0 31 1454 10 325 1 41 3 123 0 0 0 0 64 5418

г. Хасавюрт 19 6589 3 150 11 3402 19 2067 0 0 19 3032 0 0 0 0 0 0 0 0 71 6739

г. Каспийск 3 531 4 1503 2 461 0 2484 5 1354 0 0 2 30 0 0 0 0 0 0 16 6363

г. Кизляр 7 278 3 254 1 200 0 0 1 647 2 313 0 0 0 0 0 0 0 0 14 1692

г. Кизилюрт 7 1520 5 920 8 306 7 93 8 361 4 110 0 0 0 0 2 190 0 0 41 3500

г. Избербаш 0 0 4 20 5 42 2 638 6 289 4 15 2 53 0 0 3 34 0 0 25 1091

г. Даг. Огни 0 0 3 275 0 0 0 2067 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2342

г. Южносухокумск 2 80 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 80

Агульский 15 818 2 426 15 818 0 0 4 36 16 256 0 0 0 0 0 0 0 0 21 818

Акушинский 37 240 2 860 36 990 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 75 2090

Ахвахский 13 270 2 100 8 180 13 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 600

Ахтынский 16 200 16 200 10 150 13 260 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39 610

Бабаюртовский 21 730 0 0 4 53 3 203 4 203 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 1189

Бежтинский участок 1 195 0 0 1 145 0 0 0 0 1 20 1 8 1 10 0 0 0 0 5 225

Ботлихский 12 169 4 250 6 300 8 721 0 0 8 215 10 352 0 0 0 0 0 0 48 2007

Буйнакский 25 1679 10 410 10 1594 18 633 0 0 4 250 20 1067 0 0 0 0 0 0 87 5633

Гергебильский 10 1240 5 870 10 780 1 318 5 490 1 120 10 1100 0 0 1 50 3 85 46 1240

Гумбетовский 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Гунибский 20 120 0 0 10 50 18 190 5 20 2 10 1 15 0 0 0 0 0 0 56 390

Дахадаевский 23 575 0 0 4 107 0 0 0 0 0 0 2 52 0 0 0 0 0 0 29 734

Дербентский 5 508 2 120 0 0 36 1440 0 0 1 30 1 30 1 52 0 0 0 0 46 1880

Докузпаринский 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Казбековский 2 160 0 0 0 0 15 974 15 1650 0 0 6 820 0 0 0 0 0 0 38 3604

Кайтагский 0 0 0 0 0 0 18 155 28 267 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46 422

Карабудахкентский 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Каякентский 15 1317 7 455 15 390 3 367 15 105 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55 1772

Кизилюртовский 17 476 2 110 5 150 4 33 3 99 1 20 2 64 0 0 0 0 0 0 34 925

Кизлярский 43 2340 0 0 0 0 43 1177 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 3517

Кумторкалинский 8 524 4 246 3 240 1 10 7 854 3 170 2 90 0 0 0 0 3 84 31 2218

Кулинский 8 210 5 120 5 65 1 11 2 25 2 20 2 18 0 0 0 0 0 0 25 469

Курахский 18 98 3 134 20 213 0 0 0 0 8 108 0 0 0 0 0 0 0 0 49 553

Лакский 16 465 1 42 0 0 16 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33 571

Левашинский 16 346 12 335 29 815 5 447 1 20 17 394 52 1343 0 0 0 0 6 115 138 3815

Магарамкентский 6 900 3 250 27 4816 3 400 8 120 4 210 2 18 2 16 2 46 0 0 57 6776

Новолакский 23 4081 3 317 25 1280 0 806 0 0 23 593 0 0 0 0 0 0 0 0 74 4751

Ногайский 16 1480 2 140 0 0 15 500 10 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43 2170

Рутульский 30 165 5 112 12 235 0 0 1 16 1 22 0 0 1 14 0 0 0 0 50 564

С.-Стальский 6 230 0 0 0 0 0 970 0 0 7 350 0 0 0 0 1 120 0 0 12 1670

Сергокалинский 22 1550 4 225 15 456 22 29 15 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 78 2299

Табасаранский 15 2700 11 1150 19 600 15 155 17 750 21 1570 0 0 0 0 0 0 0 81 4330

Тарумовский 18 253 0 0 1 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 278

Тляратинский 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Унцукульский 15 1670 8 2587 11 2100 0 0 15 2360 1 64 0 0 0 0 0 0 0 0 50 3325

Хасавюртовский 60 2580 7 1240 53 4902 53 12622 0 0 53 1816 0 0 0 0 0 0 0 0 67 21820

Хивский 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Хунзахский 13 730 5 476 18 143 1 117 2 133 0 0 1 47 1 22 0 0 0 0 23 1668

Цумадинский 14 889 1 35 15 147 0 0 4 316 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 1387

Цунтинский 20 120 1 50 6 600 1 68 20 42 6 200 3 80 4 45 0 0 0 0 61 1205

Чародинский 0 0 2 470 0 0 8 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 590

Шамильский 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

718 165 489 422 292 229 121 19 12 14 1917 245982

ИТОГО 

Информация об организации отдыха детей и их оздоровления в в Республике Дагестан  в 2021 году ( итог )
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Организация досуга и занятости детей по месту жительства (без питания)
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г. Махачкала 362 196 10 32 60 5 126 105 60 32 6 5 12 246 60 32 60 5 14 1865 60 32 60 5 426 35 60 32 60 5 21 42 60 32 60 5 4 4496 91

г. Дербент 198 8 11 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 112 0 0 0 0 52 0 0 0 0 0 9 15 0 0 0 0 6 0 0 0 0 0 198 100

г. Буйнакск 356 7 3 2 26 39 5 0 0 0 5 5 5 11 12 0 26 15 3 28 71 0 84 48 24 0 6 2 2 4 4 0 6 5 5 7 5 356 100

г. Хасавюрт 1774 0 36 12 64 0 17 0 0 0 0 0 0 0 13 0 19 0 0 0 367 55 755 0 103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29 1768 99

г. Каспийск 2318 7 18 5 3 29 6 13 5 5 9 26 36 14 24 53 28 31 15 114 112 84 97 88 86 9 0 0 9 54 37 0 0 0 4 8 0 1029 44

г. Кизляр 284 0 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 5 10 0 14 0 24 48 11 0 89 0 16 18 4 0 0 0 0 2 0 0 0 0 253 95

г. Кизилюрт 267 0 11 5 4 3 2 0 0 0 0 0 0 0 13 12 15 8 6 0 35 25 21 16 4 0 4 5 9 6 3 0 11 2 2 2 0 224 80

г. Избербаш 341 1 0 0 4 1 2 66 0 0 0 0 20 11 11 2 18 5 29 37 12 34 38 19 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 5 13 0 291 85

г. Даг. Огни 278 0 0 0 0 0 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 143 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 196 70

г. Южносухокумск 80 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 0 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 30

Агульский 7 0 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 100

Акушинский 2350 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 8 110 0 360 0 0 0 35 0 55 0 0 0 0 0 0 0 0 588 25

Ахвахский 21 6 11 2 8 0 15 0 0 0 0 0 0 0 1 2 8 0 6 13 2 8 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 108 100

Ахтынский 1180 0 16 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9 3 2 0 0 0 240 165 180 0 45 0 7 2 5 0 7 0 0 0 0 0 0 685 58

Бабаюртовский 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Бежтинский участок 137 23 33 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 21 37 0 48 0 0 18 24 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 137 100

Ботлихский 1145 0 10 12 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 6 5 0 0 0 725 0 321 0 0 0 10 18 8 0 0 0 5 7 3 0 0 1145 100

Буйнакский 987 18 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 76 15 32 15 9 9 148 135 135 135 7 7 11 38 38 38 38 37 0 21 0 21 2 0 987 100

Гергебильский 140 18 18 14 10 12 8 0 0 18 15 12 4 0 4 0 4 0 0 25 25 18 12 10 8 10 10 8 6 8 5 0 4 2 3 2 2 65 46

Гумбетовский 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Гунибский 72 1 4 0 2 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 11 0 0 0 2 0 3 0 2 0 0 0 0 0 0 33 45

Дахадаевский 25 0 14 0 5 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25 100

Дербентский 1543 0 1 1 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 15 2 0 0 13 12 43 0 0 0 86 0 7 0 0 0 2 0 1 0 0 0 0 178 12

Докузпаринский 36 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 34 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 100

Казбековский 245 12 0 0 0 0 12 0 0 0 0 0 15 0 0 0 0 0 81 15 0 0 0 0 56 0 0 0 0 0 46 0 0 0 0 0 0 245 100

Кайтагский 33 16 0 0 0 0 16 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 33 100

Карабудахкентский 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Каякентский 858 15 170 110 165 158 350 0 0 0 0 0 0 38 4 7 10 10 7 514 250 50 134 55 30 11 0 0 0 0 0 11 2 2 3 2 2 858 100

Кизилюртовский 812 43 80 60 20 30 23 0 0 0 0 0 0 0 3 2 3 0 0 9 29 20 66 8 12 5 49 17 71 21 33 6 32 10 39 11 9 711 89

Кизлярский 192 0 10 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 50 0 0 0 50 15 45 0 0 0 45 0 0 0 0 0 0 2 72 0 0 0 0 192 100

Кумторкалинский 130 0 24 6 5 24 2 0 0 0 0 0 0 0 14 6 14 14 4 0 24 13 8 46 14 0 23 18 14 80 4 0 0 0 0 0 11 130 100

Кулинский 410 0 0 6 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 5 4 4 0 0 0 16 6 13 6 1 0 12 9 8 0 0 0 0 0 0 0 0 96 24

Курахский 44 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20 14 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44 100

Лакский 54 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 5 0 0 0 0 7 5 0 0 2 0 3 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 33 61

Левашинский 189 0 6 0 18 0 5 0 0 0 0 0 0 1 14 12 69 2 0 3 4 12 78 1 9 16 16 9 39 0 0 0 6 0 0 0 0 189 100

Магарамкентский 1261 4 16 8 16 8 4 0 0 0 0 0 0 4 8 2 9 6 2 26 222 76 220 76 220 76 150 8 35 18 35 8 4 0 0 0 0 1261 100

Новолакский 424 6 34 17 28 0 3 0 0 0 0 0 0 5 38 15 33 0 0 27 48 61 39 0 9 0 18 9 15 0 6 0 18 9 18 0 3 424 100

Ногайский 94 0 48 30 0 6 10 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0 0 0 0 26 6 0 0 0 0 0 17 7 0 21 18 6 0 0 0 0 201 100

Рутульский 7 0 3 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 100

С.-Стальский 280 5 16 0 15 12 34 0 0 0 0 0 0 25 0 12 0 0 16 5 40 0 30 0 52 0 15 0 10 0 0 8 8 8 0 2 280 100

Сергокалинский 2990 4 35 12 21 2 7 0 0 0 0 0 0 2 5 0 4 0 3 2 764 124 254 12 17 0 7 5 8 1 1 0 2 0 0 0 1 1293 44

Табасаранский 154 2 15 14 29 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 2 3 32 41 0 32 0 0 0 0 0 0 2 9 5 17 0 3 154 100

Тарумовский 149 5 0 7 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 2 10 0 8 0 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 54 36

Тляратинский 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Унцукульский 1248 5 26 24 9 3 0 0 0 0 0 0 0 2 45 18 15 9 0 10 89 74 56 45 0 2 89 34 23 12 0 2 16 10 0 0 0 618 51

Хасавюртовский 2963 26 42 9 43 0 45 7 73 0 92 0 0 52 95 0 81 0 30 127 456 84 380 0 611 65 67 26 77 0 98 25 37 4 42 0 46 2738 92

Хивский 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Хунзахский 154 0 13 0 86 40 15 6 14 0 16 12 4 0 0 0 0 0 0 246 118 0 93 47 13 0 22 47 47 86 53 0 3 0 3 0 0 1138 100

Цумадинский 1453 0 24 5 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 7 0 0 0 367 112 189 0 0 0 16 2 7 0 0 0 20 8 10 0 0 791 54

Цунтинский 400 0 55 52 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 12 50 0 0 0 35 20 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 18 20 0 0 400 100

Чародинский 542 16 43 0 0 0 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 57 297 299 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 542 100

Шамильский 471 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 204 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 229 48

ИТОГО 469 874 454 777 375 809 197 152 55 143 60 96 492 697 240 579 128 295 3612 4908 1609 3735 608 2016 317 690 325 546 343 415 122 358 126 263 52 133 25490
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Информация о численности детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных досугом и занятостью (чел.)*

Итого 
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дети, состоящим на разных видах 

профилактического учета

Досуг и занятость
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Дети, членов незаконных вооруженных 

формирований 

Досуг и занятость

Информация об организации отдыха детей и их оздоровления в в Республике Дагестан  в 2021 году  (итог) 

Дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации 

(малоимущие)

Досуг и занятость
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дети медицинских работников и иных лиц, 

работающих в усиленном режиме и 

оказывающих помощь гражданам, у которых 

была выявлена новая коронавирусная 

инфекция

Досуг и занятость
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"Наименование 

города(района)

Всего детей, 

находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации в 

районе/ 

городе

Дети-сироты и дети, оставшиеся без 

попечения родителей

Досуг и занятость
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Таблица 3 

Воспитанники детских домов и школ-

интернатов

Досуг и занятость
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